2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_18.03.2016___                                                                                 № _27-па___
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Усть-Юган от 04.07.2012 № 55-па «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования
сельское поселение Усть-Юган»
В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселении я Усть-Юган от 04.07.2012 № 55-па «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»:
 1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «Юридические, должностные и физические лица обязаны соблюдать чистоту»
1.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

- «Юридические лица (в случаях, определенных договорами) и физические лица производят систематическую уборку, в соответствии с санитарными нормами и правилами жилых, социальных, административных, промышленных, торговых и прочих зданий и строений, принадлежащих им на праве собственности, аренды, или других договорных обязательств.»
1.3.  В подпункте 2.4 предложение:

«При отсутствии закрепленных границ юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях, в следующей зависимости» изложить в следующей редакции:

- «При отсутствии закрепленных границ физические и юридические лица (в случае определенных договорами) производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях, в следующей зависимости»
1.4. Пункт 4 подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«Физические и юридические лица (в случае, определенных договорами), являющиеся пользователями земельных участков, обязаны сохранять и содержать все зеленые насаждения, имеющиеся на их участках, а также на прилегающих территориях.»

  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Б.В. Сочинский